平成３０年

保護者・地域関係者 様

                  南が丘学校支援委員会委員長    當野  郁

                  南が丘学校支援委員会安全推進部長 中村 保親

                  南が丘地区安全パトロールの会代表 田中  弘

                  津市立南が丘小学校長       花岡みどり

                  津市立南が丘中学校長       土性 孝充

 「南が丘地区安全パトロールの会」地域会員 募集
 平素は，南が丘学校支援委員会，また，「南が丘地区安全パトロールの会」へのご理解・

ご協力ありがとうございます。「南が丘地区安全パトロールの会」は，平常時の地域巡回は

もとより，「安全５の日」を設けて，子どもたちの登校時刻や下校時刻にあわせてパトロー

ル活動を行ってきました。また，緊急時に備えて，子どもたちの集団下校の引率も行って

きました。

このような活動は，子どもたちの安全を守るためだけでなく，地域の犯罪抑止にも役立

ち，警察庁の「地域安全安心ステーション」モデル事業にも指定され，いろいろな方面か

ら高い評価を得ています。

つきましては，一人でも多くの皆様に「安全ボランティア」として，ごいっしょに活動

いただけますように，地域会員の募集をさせていただきますので，ご協力よろしくお願い

申し上げます。

・・・・・・・・・・・・・・   キ リ ト リ  ・・・・・・・・・・・・・・・・

「南が丘地区安全パトロールの会」地域会員申込書

名前
ふりがな

  年齢  TEL

住所

南が丘小学校・中学校保護者の方

は，児童・生徒名をご記入ください。

小

中
年   組  名前

＊団体保険に加入していますので，４月１日現在の「年齢」が必要です。ご記入お願いいたします。

１ 安全ボランティアの役割

・校区内における通学路での，子どもたちの見守り

・子どもの集団下校引率など

＊会員様の都合に合わせて，できる範囲での協力をお願いします。

２ 申込方法

・申込書にご記入の上，下記住所にお届けください。

・ＦＡＸで送付していただいても，電話で連絡していただいても

結構です。

３ その他    ＜申込先・問い合わせ先＞

南が丘学校支援委員会 事務局（落合潔史)

安全推進部担当（前橋美津子・山田優子）

   住所 津市垂水２５３８－１ 津市立南が丘小学校内

       ＴＥＬ229-2761  ＦＡＸ229-2762

提出用